
 

PM-JP-ACA-LTR-230003-D2307N 

2023 年 7 月作成 

2023 年 7 月 

医療関係者 各位 

グラクソ・スミスクライン株式会社 

 

 

    「クラバモックス小児用配合ドライシロップ」 出荷再開(限定出荷)のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が本年 5 月に出荷停止のご案内を致しました「クラバモックス小児用配合ドライシロップ」について、限定出

荷のうえ 7 月 28 日(金)より出荷を再開致しますのでご案内申し上げます。なお、供給量につきましては当面の間弊社

の想定する需要のおおむね 60%ほどとなる見込みです。 

 

この度の出荷停止につきましては患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけ致しました。また、引き続き

限定出荷となり、すべてのご要望にお応えできない状況であることを深くお詫び申し上げます。可能な限り早い通常出荷

再開に向け取り組んでまいりますので、引き続き限定出荷へのご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【対象品目】 

製品名 包装単位 統一商品コード 出荷量の状況 
製造販売業者の 

対応状況 
出荷再開時期 

クラバモックス 

小児用配合 

ドライシロップ 

10.1g 瓶 246743051 

B 
② 限定出荷 

(自社の事情) 
7 月 28 日(金) 0.505g×12 包 246743068 

1.01g×12 包 246743075 

 

【代替品】 

製品名 販売会社 

その他 抗生物質・抗菌剤 各社 

 

【お問い合わせ先】 

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター 

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く） 

 

以上 


